
 

Preisblatt (01.07.2015) 

Urkunden-Atelier e.U.  

Maria Fuchs-Hesse 
A – 3441 Pixendorf, Am Weichselgarten 2 

Telefon: (+43) 0680/1151086 
Firmenbuch: LG St. Pölten  FN 354055 w 

e-mail: office@urkunden-atelier.at www.urkunden-atelier.at 

Urkundenpreise: Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer! 
 

Berechnungsbasis für die Ausfertigung einer Urkunde ist in erster Linie  
die darin enthaltene Wortanzahl, wobei folgender Verrechnungsmodus  
(Ausnahme: Urkundenvordrucke) zur Anwendung gelangt: 

Gezählt und verrechnet werden: Alle Wörter, unabhängig von der Wortlänge. 
Einzeln gezählt werden auch durch Bindestrich getrennte Wörter, sowie alle mehr-
stelligen Zahlen über der freien und im Grundpreis enthaltenen Wortanzahl von 50 
Wörter. 

 
 

1. Handgeschriebene Urkunden 

Mit Buchstabenverzierung der wichtigsten Urkundenbestandteile und einer 
freien Wortanzahl bis 50 Wörter auf Urkundenkarton € 180,-- 

auf echtem Pergament € 285,-- 
Jedes weitere Wort kostet € 0,90 
Pro Symbol, Wappen u.Ä., werden verrechnet € 60,00 
Pro Siegel und Fahnenstreifen werden verrechnet € 30,-- 

 

2. Handverzierte Urkunden (spezielles Herstellungsverfahren mit 

händischer Nachbearbeitung – kaum von echten händischen Urkunden 
unterscheidbar) im Format bis 33 x 45 cm. 

Mit  Buchstabenverzierung  der  wichtigsten  Urkundenbestandteile  und  einer 
freien Wortanzahl bis 50 Wörter € 90,-- 

Jedes weitere Wort kostet €   0,60 

Pro Symbol, Wappen, Siegel, Fahnensteifen etc. werden verrechnet: € 30,-- 
 

3. Mehrfachurkunden 

Das sind solche, wo die Urkundenausführung immer gleich bleibt und z.B. 
nur der Urkundenempfänger und das Datum variiert. Hierfür verrechnen wir, 
mit Ausnahme der Erstbestellung/Ersturkunde, nur € 60,-- 

Des Weiteren wird bei Nachbestellungsurkunden nur der halbe Normalpreis für 
Symbole und Wappen, sowie nur der halbe Wortzuschlag für Urkunden über 50 
Wörter be- rechnet. 

Die angeführten Preisnachlässe gelten nur für „handverzierte Urkunden“. Bei 
handgeschriebenen Urkunden gewähren wir pro Nachbestellungsurkunde/ 
Mehrfachanfertigungen einen Preisnachlass von € 30,-- 

4. Gedruckte Urkunden bis zum Format A 3 € 60,-- 

Wortzuschlag je Wort (über der freien Wortanzahl von 50 Wörter) € 0,30 

Pro Symbol, Wappen, gedruckten Siegel etc. werden verrechnet 
Mengenstaffelrabatt ab der 2. Urkunde (bei gleicher Ausführung) bis –50 % 

€ 15,00 

mailto:office@urkunden-atelier.at
http://www.urkunden-atelier.at/


5. Urkundenvordrucke fertig beschriftet (bis zum Format A3) 

Hier erfolgt die Lieferung ergänzt um den Namen, Ausstellungsort, Datum etc. 
Für die individuelle Gestaltung eines solchen Urkundenvordruckes verrechnen wir 

€  60,-- 

Ergänzte Urkundenvordrucke - auch ergänzte Fremdurkunden - liefern wir 
zu einem Stückpreis von € 30,-- 

Pro Auftragserteilung verrechnen wir, unabhängig von der Auftragsmenge, 
einen Manipulationszuschlag von € 7,50 

 

6. Urkundenvordrucke zum Selberbeschriften im Format A 4 und A 3 
 

Für Urkundengestaltung nach Ihren Wünschen/Vorgaben verrechnen wir € 60,-- 
Bei einfachen Vordrucken (z.B. nur Wappen/Überschrift) € 30,-- 

Die Urkundenvordrucke liefern wir zu einem Stückpreis 
in A4 von 

 
€ 

 
2,94 

in A3 von € 3,90 

Für jede Urkundenvordruck-(Nach)Bestellung verrechnen wir unabhängig von 
der Bestellmenge, einen Manipulationszuschlag von € 7,50 

 

7. Sonstiges / Kleinmengenzuschlag / Verpackungs- u. Versandspesen 
 

Gewünschte Urkundenentwürfe bzw. Korrekturabzüge sind kostenlos, wenn eine 
bezügliche Auftragserteilung folgt, andernfalls werden dafür verrechnet € 60,-- 

 

Für alle anderen Dienste erstellen wir Ihnen einen individuellen Kostenvoranschlag. 
 

Die Preise für das Urkundenzubehör (Mappen, Rollen, Köcher, Rahmen, Siegelkapsel 
etc.) ersehen Sie unter Urkunden-Zubehör auf unseren Webseiten, welche einen inte- 
grierenden Bestandteil dieser Preisliste bilden. 

 

Bei Bestellungen unter einem Bestellwert von € 50,-- verrechnen wir einen 
Kleinmengenzuschlag von €   7,50 

 
Bei Urkunden-Expresserstellungen innerhalb von 3 Werktagen (Mo – Fr) 
verrechnen wir je Urkunde einen Expresszuschlag von € 30,-- 

 

Für den versicherten Versand verrechnen wir innerhalb von Österreich €   6,90 
innerhalb der EU € 14,70 
in die Schweiz (Zollstellungkosten gehen zu Lasten des Empfängers) € 20,50 

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer! 


